TRAKTAT W SAN-STEFANO

Z uczuciem głębokiej wdzięczno
ści dla narodu rosyjskiego wspomi
na lud bułgarski datę 3 marca (19
lutego st. st.) 1878 roku— 73 rocz
nicę wyzwolenia kraju spod jarzma
tureckiego.

Ówczesna sytuacja Bułgarów by
ła niezwykle ciężka. Panowanie tu
reckie doprowadziło ludność buł
garską do stanu feudalnego niewol
nictwa, a zarządzenia wydawane dla
rzekomego ulżenia jego doli pozo
stawały martwą literą.